学生各位

公益財団法人日本国際教育支援協会が実施する標記の奨学金について、全学で公募

した場合、多数の申請が予想されること及び推薦できる人数が少数であることから、期

限までの推薦者決定は困難であるため、本学では、「令和４年度前期緊急授業料減免に

申請し、要件を満たしていると認められる日本人学生（日本への永住が許可されている者

を含む。）」の中から、家計困窮度等を勘案して適格者を選考し、推薦します。

（推薦者として選考された者には、学務部学生支援課・奨学支援担当より個別に連絡をし

ます。）

なお、同様の支援を希望する私費外国人留学生は、「令和４年度JEES留学生奨学金

（コロナ対応特別枠）」が実施されておりますので、そちらをご確認ください。（私費外国

人留学生各種奨学金受給候補者に登録していない者は申請できません。）

※本奨学金の詳細は、協会のHPを確認してください。

http://www.jees.or.jp/sc-scholarship/index.htm

問い合わせ先

〒０６０－０８０９ 北海道札幌市北区北９条西７丁目

北海道大学 法学研究科 学事担当

TEL ０１１－７０６－３９６４

Email gakuji@juris.hokudai.ac.jp

令和４年５月１８日

法学研究科・法学部 学事担当

令和４年度JEES・MUFG緊急支援奨学金（一時金）について

http://www.jees.or.jp/sc-scholarship/index.htm